

Sommaire

DESIGNATION	PAGES
Rapport d'Expert Comptable	
Attestation	3
Documents de synthèse	
Bilan	5
Compte de résultat	7
Annexe	
Faits caractéristiques	10
Principes, règles et méthodes comptables	10
Notes sur l'actif	11
Immobilisations	11
Notes sur le passif	14
Dettes	14
Autres informations	14
Détail des postes	
Actif	16
Immobilisations	16
Avances et acomptes versés	16
Créances	16
Divers	17
Comptes de régularisation actif	17
Passif	17
Fonds propres et réserves	17
Fonds dédiés	17
Dettes	18
Compte de résultat	18
Produits d'exploitation	18
Charges d'exploitation	18
Produits financiers	20
Charges financières	20
Produits exceptionnels	20
Charges exceptionnelles	20
Ressources et engagements sur fonds dédiés	21



Rapport d'Expert Comptable

ATTESTATION

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association **ASSOC. PAYS D EPERNAY TERRES DE CHAMPAGNE** pour l'exercice du **01/01/2018 au 31/12/2018** et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des experts comptables.

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 19 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	102 260 Euros
Total Produits Exploitation	0 Euros
Résultat net comptable (Déficit)	(52 588) Euros

Fait à EPERNAY
le 26/08/2019

Chantal SCHNELL
Expert Comptable



Documents de synthèse

BILAN ACTIF

		Exercice N, clos le :		31/12/2018	31/12/2017	
		Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires				
		Fonds commercial (1)				
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains				
		Constructions				
		Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles					0	
Immobilisations grevées de droit						
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES(2)	Immobilisations en-cours					
	Avances et acomptes					
	Participations	150		150	150	
	Créances rattachées à des participations					
	T.I.A.P					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
	Total (I)	150		150	150	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements				
		En-cours de production de biens et services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	CRÉANCES (3)	Avances et acomptes versés	27		27	
		Usagers et comptes rattachés				
		Comptes affiliés				
	DIVERS	Autres créances	87 400		87 400	158 041
		V.M.P				
		Instruments de trésorerie				
COMPTES DE RÉGULARISATION	Disponibilités	14 683		14 683	26 669	
	Charges constatées d'avance (3)				683	
	Total (II)	102 110		102 110	185 393	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)					
	Primes de remboursement d'obligations (IV)					
TOTAL GENERAL (I à V)		102 260		102 260	185 543	
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an		
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre					

BILAN PASSIF

		31/12/2018	31/12/2017
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	FONDS PROPRES		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	79 748	127 753
	Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-52 588	-48 005
	AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donations		
	Subventions d'investissement sur biens renouvelables par l'organisme		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (commodat)			
	Total (I)	27 160	79 748
FONDS DEDIES	Sur subventions de fonctionnement		92 000
	Sur autres ressources		
	Total (II)		92 000
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total (III)		
DETTES (1)	Emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	73 000	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 100	2 697
	Dettes fiscales et sociales		11 098
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (1)		
	Total (IV)	75 100	13 795
Ecarts de conversion passif	(V)		
	TOTAL GENERAL (I à V)	102 260	185 543
Engagements donnés			
Renvois	(1) Dont à plus d'un an		
	Dont à moins d'un an	75 100	13 795
	(2) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques		

COMPTE DE RESULTAT

				31/12/2018	31/12/2017	
Nombre de mois de la période				12	12	
PRODUITS D'EXPLOITATION			1 - France	2 - Exportation	Total	Total
	Ventes de marchandises					
	Production vendue	biens				
		services				
	CHIFFRE D'AFFAIRES NET (4)					
	Production stockée					
	Production immobilisée					
	Subventions d'exploitation					100 616
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges					
	Cotisations					
Dons						
Legs et donations						
Autres produits					0	
		Total des produits d'exploitation (1) (I)			100 616	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
	Variation de stock (marchandises)					
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)					
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					
	Autres achats et charges externes (3)				4 600	10 202
	Impôts, taxes et versements assimilés					201
	Salaires et traitements					33 037
	Charges sociales					13 047
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				77	
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations					
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant					
	Dotations aux provisions					
Autres charges				13	6	
		Total des charges d'exploitation (2) (II)		4 690	56 494	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				-4 690	44 123	
OPERATIONS EN COMMUN	Excédent attribué ou déficit transféré (III)					
	Déficit supporté ou excédent transféré (IV)					
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations					
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé					
	Autres intérêts et produits assimilés				16	29
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
	Différences positives de change					
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
		Total des produits financiers (V)		16	29	
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions					
	Intérêts et charges assimilées				1 991	8
	Différences négatives de change					
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
		Total des charges financières (VI)		1 991	8	
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)				-1 975	21	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)				-6 665	44 144	

COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2018	31/12/2017
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		71
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels (VII)		71
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		219
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	137 923	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
	Total des charges exceptionnelles (VIII)	137 923	219
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-137 923	-149
(IX)	Impôts sur les bénéfices		
(X)	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	92 000	
(XI)	Engagements à réaliser sur ressources affectées		92 000
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)		92 016	100 716
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)		144 604	148 721
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges) (15)		-52 588	-48 005

Renvois	(1)	Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	(2)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(3)	Dont crédit bail mobilier		
		Dont crédit bail immobilier		

EVALUATIONS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits	Bénévolats		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	Total		
Charges	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel Bénévole		
	Total		



Annexe

Faits caractéristiques

La cession à titre gratuit du véhicule Espace info Energie en date du 8 novembre 2018 au PETR dans le cadre de la dissolution de l'association Pays d'EPERNAY Terres de Champagne génère une moins value de 137 923.33 euros.

Principes, règles et méthodes comptables

Généralités sur les règles comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur. L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les titres détenus par l'entreprise ont été comptabilisés sur la base du coût d'acquisition. A l'inventaire, si leur valeur d'évaluation retenue est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est enregistrée.

Les stocks et en-cours sont évalués selon leur coût d'acquisition (biens acquis à titre onéreux) ou selon leur coût de production (biens produits).

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'entreprise et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

Immobilisations

Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Réévaluations	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires	3 078		3 078	
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total	3 078		3 078	
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles	6 938	138 000	144 938	
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	6 938	138 000	144 938	
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations	150			150
- Créances rattachées à des participations				
- T.I.A.P				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts				
- Autres immobilisations financières				
Total	150			150
Total général	10 166	138 000	148 016	150

Mouvements des amortissements

Immobilisations amortissables	Amortissements début exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements fin exercice
		Dotations	Diminutions	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement				
- Frais de développement				
- Concessions, brevets et droits similaires	3 078		3 078	
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles				
- Immobilisations incorporelles en cours				
- Avances et acomptes sur incorporelles				
Total	3 078		3 078	
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions				
- Installations techniques, matériel outillage industriels				
- Autres immobilisations corporelles	6 938	77	7 015	
- Immobilisations grevées de droit				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Total	6 938	77	7 015	
Total général	10 016	77	10 093	

Mouvements des immobilisations incorporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 3 078	+ 3 078	+ 0
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+		+
Dotations de l'exercice		+	-
Cessions ou mises hors service	- 3 078	- 3 078	- 0
Valeur en fin d'exercice	=	=	= 0

Mouvements des immobilisations corporelles

Désignation	Immobilisations brutes	Amortissements	Immobilisations nettes
Au début de l'exercice	+ 6 938	+ 6 938	+ 0
Réévaluation de l'exercice	+		+
Investissements de l'exercice	+ 138 000		+ 138 000
Dotations de l'exercice		+ 77	- 77
Cessions ou mises hors service	- 144 938	- 7 015	- 137 923
Valeur en fin d'exercice	=	= 0	= 0

Mouvements des immobilisations financières

Désignation	Montant	
Valeur au début de l'exercice	+	150
Acquisitions	+	
Cessions, mises hors service, ou diminutions	-	
Valeur en fin d'exercice	=	150

Modes et durées d'amortissement

Désignation	Modes	Durées
<u>Immobilisations incorporelles</u> - Frais d'établissement - Frais de développement - Concessions, brevets et droits similaires - Fonds commercial - Autres immobilisations incorporelles <u>Immobilisations corporelles</u> - Terrains - Constructions - Installations techniques, matériels et outillages - Autres immobilisations corporelles . Instal, agencements, aménagements divers . Matériel de transport . Matériel de bureau . Emballages récupérables, divers	Linéaire	3 à 10 ans

Echéances des immobilisations financières

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	150
. à moins d'un an	150
. à plus d'un an	

Détail des acquisitions de l'exercice

Désignation	Immobilisation	Crédit-bail	Location
Autres immobilisations corporelles			
VEHICULE ESPACE INFO ENERGIE	138 000		
Total	138 000		
Total général	138 000		

Dettes

Echéances des emprunts

Désignation	Reste dû	A un an au plus	A plus d'un an à 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Etablissements de crédit	73 000	73 000		
Emprunts et dettes financières divers				
Total	73 000	73 000		

Autres informations

Echéance des créances

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Participations	150	150	
Créances rattachées à des participations			
T.I.A.P			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Usagers et comptes rattachés			
Comptes affiliés			
Autres créances	87 400	87 400	
Totaux	87 550	87 550	

Echéance des dettes

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes Ets de crédits	73 000	73 000		
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 100	2 100		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
Total	75 100	75 100		



Détail des postes

Immobilisations

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES			
205000	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR		3 078
280500	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIR		-3 078
Total			
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
218300	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		6 558
218400	MOBILIER		380
281830	AMORT MAT BUREAU ET INFORM		-6 558
281840	AMORT MOBILIER BUREAU		-380
Total			0
PARTICIPATIONS			
261800	PARTS SOCIALES	150	150
Total		150	150
Total Immobilisations		150	150

Avances et acomptes versés

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017
AVANCES ET ACOMPTES VERSÉS			
401000	FOURNISSEURS DIVERS	27	
Total		27	
Total Avances et acomptes versés		27	

Créances

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017
AUTRES CRÉANCES			
441000	SUBVENTIONS A RECEVOIR	87 400	111 400
441700	REGIONS SUBVENTIONS A RECEVOIR		10 000
468700	PRODUITS A RECEVOIR		36 641
Total		87 400	158 041
Total Créances		87 400	158 041

Divers

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017
DISPONIBILITÉS			
512000	BANQUE	8 321	20 320
512005	LIVRET EPARGNE	5 291	5 286
512105	LIVRET A CRCA	1 071	1 063
	Total	14 683	26 669
	Total Divers	14 683	26 669

Comptes de régularisation actif

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE			
486000	CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		683
	Total		683
	Total Comptes de régularisation actif		683

Fonds propres et réserves

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017
REPORT À NOUVEAU			
110000	REPORT A NOUVEAU	79 748	127 753
	Total	79 748	127 753
RÉSULTAT DE L'EXERCICE			
129000	Résultat de l'exercice	-52 588	-48 005
	Total	-52 588	-48 005
	Total Fonds associatifs et réserves	27 160	79 748

Fonds dédiés

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017
FONDS DÉDIÉS SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT			
194000	Fonds dédiés / subv de fonctionn		92 000
	Total		92 000
	Total Fonds dédiés		92 000

Dettes

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017
EMPRUNTS ET DETTES ET DE CRÉDIT			
164000	Emprunts établissements de crédit	73 000	
	Total	73 000	
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS			
408100	FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	2 100	2 697
	Total	2 100	2 697
DETTES FISCALES ET SOCIALES			
42	<i>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS</i>		2 969
421000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES		2 919
428600	AUTRES CHARGES A PAYER		50
43	<i>SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES</i>		7 927
431000	SECURITE SOCIALE		6 563
437000	AG2R PREVOYANCE		113
437300	CAISSE RETRAITE NON CADRE		1 252
44	<i>ETAT ET AUTRES COLLECTIVITÉS PUBLIQUES</i>		201
448600	AUTRES CHARGES A PAYER		201
	Total		11 098
	Total Dettes	75 100	13 795

Produits d'exploitation

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION					
741100	SUBVENTIONS REGION FONCT		8 616	-8 616	-100,00
742305	SUBVENTION ANIMATION TEPCV		92 000	-92 000	-100,00
	Total		100 616	-100 616	-100,00
AUTRES PRODUITS					
758000	PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE		0	0	-100,00
	Total		0	0	-100,00
	Total Produits d'exploitation		100 616	-100 616	-100,00

Charges d'exploitation

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES					
606	<i>ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES</i>	187	451	-263	-58,41
606400	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	187	451	-263	-58,41
615	<i>ENTRETIEN ET RÉPARATIONS</i>	1 134	902	233	25,79
615600	MAINTENANCE	1 134	902	233	25,79
616	<i>PRIMES D'ASSURANCE</i>	678	450	228	50,71
<i>A reporter</i>		1 321	1 352	-31	-2,27

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		1 321	1 352	-31	-2,27
616000	PRIMES D'ASSURANCE	678	450	228	50,71
622	<i>RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES</i>	2 200	2 277	-77	-3,38
622600	HONORAIRES DIVERS		117	-117	-100,00
622601	HONORAIRES AUTRES	2 100	2 160	-60	-2,78
622700	FRAIS D ACTES ET CONTENTIEUX	100		100	
623	<i>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</i>		1 562	-1 562	-100,00
623100	ANNONCES ET INSERTIONS		962	-962	-100,00
623800	COTISATION APFP		600	-600	-100,00
625	<i>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</i>		3 014	-3 014	-100,00
625100	VOYAGES ET DEPLACEMENTS		2 461	-2 461	-100,00
625600	MISSIONS		165	-165	-100,00
625700	RECEPTIONS		388	-388	-100,00
626	<i>FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS</i>		1 521	-1 521	-100,00
626100	AFFRANCHISSEMENTS		1 006	-1 006	-100,00
626108	TELECOM ORANGE EIE		516	-516	-100,00
627	<i>SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS</i>	400	26	374	1 422,07
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	400	26	374	1 422,07
	Total	4 600	10 202	-5 602	-54,91
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS					
631300	PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CO		201	-201	-100,00
	Total		201	-201	-100,00
SALAIRES ET TRAITEMENTS					
641000	REMUNERATION DU PERSONNEL		36 467	-36 467	-100,00
641200	VARIATION CONGES A PAYER		-3 429	3 429	-100,00
	Total		33 037	-33 037	-100,00
CHARGES SOCIALES					
645000	Charge secur. sociale & prévoyance		174	-174	-100,00
645020	VARIATION Charges Soc. S/CP		-1 303	1 303	-100,00
645100	COTISATIONS A L'URSSAF		11 963	-11 963	-100,00
645300	COTISATIONS AUX CAISSES RETR.		2 133	-2 133	-100,00
647500	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE		80	-80	-100,00
	Total		13 047	-13 047	-100,00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS					
681120	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	77		77	
	Total	77		77	
AUTRES CHARGES					
658000	CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	13	6	7	115,99
	Total	13	6	7	115,99
Total Charges d'exploitation		4 690	56 494	-51 804	-91,70

Produits financiers

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
AUTRES INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS					
764000	INTERETS LIVRETS ET PARTS SOCIALES	16	29	-13	-45,00
	Total	16	29	-13	-45,00
	Total Produits financiers	16	29	-13	-45,00

Charges financières

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
INTÉRÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES					
661000	CHARGES D'INTERETS		8	-8	-100,00
661100	INT DES EMPRUNTS CRCA	1 991		1 991	
	Total	1 991	8	1 984	25 928,10
	Total Charges financières	1 991	8	1 984	25 928,10

Produits exceptionnels

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION					
771800	Autres produits exceptionnels		71	-71	-100,00
	Total		71	-71	-100,00
	Total Produits exceptionnels		71	-71	-100,00

Charges exceptionnelles

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION					
671200	Pénal. amendes fiscales & pénales D		150	-150	-100,00
672000	CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU		69	-69	-100,00
	Total		219	-219	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS EN CAPITAL					
675200	Valeur comptable immo corpo. cédées	137 923		137 923	
	Total	137 923		137 923	
	Total Charges exceptionnelles	137 923	219	137 704	62 740,96

Ressources et engagements sur fonds dédiés

N° compte	Désignation	31/12/2018	31/12/2017	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS					
789400	Report subventions attribuées	92 000		92 000	
	Total	92 000		92 000	
ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES					
689400	Engagements à réaliser/sub attrib		92 000	-92 000	-100,00
	Total		92 000	-92 000	-100,00